PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  24/11/2023(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE PRAZO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0008
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessa-
dos a RETIFICAÇÃO I do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNI-
DADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE
FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, com alteração da planilha
orçamentária e reabertura de prazo.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS E HABI-
LITAÇÃO: até às 9h00min do dia 14/12/2023.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia 14/12/2023 nas de-
pendências da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura localizado
na Rua Stéfano Broseghini, nº 133, 1º Pavimento, Centro, Fundão/
ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download
no site da Prefeitura (www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 23 de novembro de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Tipo Menor Preço por Item
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, para atendimento das demandas do Campus de
Alegre do Ifes, conforme Edital e Projeto Básico.
Período para apresentação de documentos: 23/11/2023 a 12/12/2023.
Abertura dos envelopes: 13/12/2023, às 09h, na sala da Coordenadoria de
Licitações e Compras.
Informações: Ifes/Campus Alegre, Rodovia BR 482 Cachoeiro/Alegre, Km 72,
Distrito de Rive, Alegre-ES, de segunda à sexta-feira, de 08h às 16h. Tel: (28)
3564-1815/1847; e-mail: clc.ale@ifes.edu.br. Os arquivos estarão disponíveis no
site: https://alegre.ifes.edu.br

Cristiano Dutra
Coordenador de Licitações e Compras

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023 - UASG 158425

ESPÍRITO SANTO
Campus de Alegre

INSTITUTO FEDERAL
MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO
Nº. 225/2023

A Findes e suas Entidades tornam público que realizará com disputa aberta, na
forma Eletrônico, para Aquisição de telhas termo acústicas e seus
complementos, iluminação zenital para a cobertura, painéis e venezianas
em policarbonato para o fechamento lateral da quadra coberta da nova
escola de referência Jardim da Penha do SESI-DR/ES. Data da sessão de
disputa: 04/12/2023 às 09:30 HORAS. O Edital está disponível no site da Findes:
https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no endereço eletrônico onde ocorrerá
a sessão pública: www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). N.º ID BANCO

DO BRASIL: 1029027.
Gilmar Gonçalves dos Santos

Comissão de Compras com Disputa